
М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я  
НО ВГОРО ДСКОЙ  О БЛАСТИ

П Р И К А З
от 22.06.2020 № 480-Д 
Великий Новгород

О прекращении действия лицензий

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности" и в связи с прекращением 
деятельности юридического лица в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить, с 22 июня 2020 года, действие лицензий 
на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу и 
индивидуальным предпринимателям согласно Приложению к настоящему 
Приказу.

2. Отделу лицензирования внести соответствующие записи в реестр 
лицензий.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение 
к приказу министерства 
от 22.06.2020 № 470-Д

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

прекращено дейст вие лицензии на осуществление медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему

здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково")

1. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью 
"Стоматологическая клиника "Дента-Люкс"; сокращенное наименование: ООО 
"Стоматологическая клиника "Дента-Люкс"; фирменное наименование: 
Общество с ограниченной ответственностью "Стоматологическая клиника 
"Дента-Люкс"; адрес места нахождения: Российская Федерация, г.Великий 
Новгород, Большая Санкт-Петербургская, д. 10, кв.52; ОГРН: 1045300263931; 
ИНН: 5321096230;

лицензии № ЛО-53-01-000925 от 29 сентября 2015 года, предоставленной 
департаментом здравоохранения Новгородской области, на осуществление 
медицинской деятельности по адресу: Великий Новгород, ул.Нехинская, д.55;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.

2. Индивидуальный предприниматель Комыспаева Елена Николаевна,
паспорт 4902 № 287703, выдан УВД Великого Новгорода, 27.04.2002; адрес 
места жительства: 173023, Новгородская область, Великий Новгород,
ул.Свободы, д.11А, кв.51; ОГРНИП: 304532104100067; ИНН: 532106540852;

прекратить действие лицензии № ЛО-53-01 -000153 от 04 августа 2009 
года, предоставленной комитетом по охране здоровья населения области на 
осуществление медицинской деятельности по адресу: 173021, Новгородская 
область, Великий Новгород, ул.Нехинская, д.46;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по сестринскому

делу.

3. Индивидуальный предприниматель Сорокина Майя Ивлиановна, 
паспорт 4907 № 845739, выдан Отделом УФМС России по Новгородской 
области в гор.Великий Новгород, 19.02.2008; адрес места жительства: 
Новгородская область, г. Великий Новгород, ул.Б.Московская, д.52/9, кв.9; 
ОГРНИП: 304532118800130; ИНН: 532100545928;

прекратить действие лицензии № ЛО-53-01-000057 от 07 октября 2008 
года, предоставленной комитетом по охране здоровья населения области на 
осуществление медицинской деятельности по адресу: 173000, Новгородская 
область, г. Великий Новгород, пр.Корсунова, д. 14 а;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При осуществлении доврачебной медицинской помощи по сестринскому

делу.


